
 
ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  
ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА (студиска програма 2013 -2018) 
 
 
 
X СЕМЕСТАР 
 

- Архитектонска композиција 2  - Проф. д-р Митко Хаџи Пуља 

- Селектирани теми од јавни објекти - Проф. д-р Анета Х. Поповска      

                                                                             - Проф. д-р Михајло Зиноски 

            - Вонр. проф. д-р Мери Батакоја 

- Архитектонска критика   - Проф. д-р Анета Х. Поповска 

- Архитектонско истражување во областа на објектите за масовна 
посетеност – Проф. д-р Михајло Зиноски 
 

- Селектирани теми од стопански објекти -  Проф. д-р Александар Радевски 

- Селектирани теми  од индустриски објекти – Проф. д-р Александар Радевски 

- Интегрирана заштита на градителско наследство  - Проф. д-р Елизабета 
Касапова 

- Урбана реконструкција - Проф. д-р Јасмина Сиљаноска 

- Одржлив урбан развој  - Проф. д-р Дивна Пенчиќ 

- Визии за современ град - Проф. д-р  Слободан Велевски 

- Aрхитектура и животна средина – Вонр. проф. д-р Александар Петровски 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  
ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА (студиска програма 2018 -2023) 
 
 
 
X СЕМЕСТАР 
 

- Домување во трето доба - Проф. д-р Минас Бакалчев/ Вонр. проф.  д-р Саша Тасиќ 

- Социологија на домувањето – Проф. д-р Минас Бакалчев/ 
Вонр. проф. д-р Саша Тасиќ 

- Архитектонска композиција 2  - Проф. д-р Митко Хаџи Пуља 

- Архитектонска критика - Проф. д-р Анета Х. Поповска      

- Архитектонска теорија и истражување - Проф. д-р Анета Х. Поповска      

- Селектирани теми од јавни објекти 1    - Проф. д-р Анета Х. Поповска      
                                                                                  - Проф. д-р Михајло Зиноски 
                  - Вонр. проф. д-р Мери Батакоја 

- Селектирани теми од јавни објекти 2 -   Проф. д-р Анета Х. Поповска      
                                                                                  - Проф. д-р Михајло Зиноски 
                  - Вонр. проф. д-р Мери Батакоја 

- Нови параметри на проектирање на јавни згради - Проф. д-р Анета Х.   
                                                                                  Поповска / Вонр. проф. д-р Мери Батакоја 

- Специфични типови на јавни згради - Проф. д-р Анета Х. Поповска / 
Вонр. проф. д-р Мери Батакоја 

 -      Тип и антитип во архитектурата – Проф. д-р Марија Мано Велевска 
- Архитектонско истражување во областа на објектите за масовна 

посетеност – Проф. д-р Михајло Зиноски 
- Осветлување во архитектурата - Проф. д-р Александар Радевски 
- Селектирани теми од стопански објекти -  Проф. д-р Александар Радевски 
- Селектирани теми  од индустриски објекти – Проф. д-р Александар 

Радевски 
- Противпожарна заштита - Вонр. проф. д-р Горан Мицковски 
- Урбана реконструкција - Проф. д-р Јасмина Сиљаноска 
- Одржлив урбан развој  - Проф. д-р Дивна Пенчиќ 
- Визии за современ град -  Проф. д-р  Слободан Велевски 
- Aрхитектура и животна средина – Вонр. проф. д-р Александар Петровски 

 

 


